ПРОТОКОЛ № 2/2023
заседания Комиссии по противодействию коррупции

в СПб ГКУ «ЦКБ»
(далее - Комиссия)

Санкт-Петербург                                                                                                19 декабря 2023  г.

 Седова ул.,14, Санкт-Петербург,

  Конференц-зал

Заседание Комиссии открыл и вел председатель Комиссии Аджиев А.Г., заместитель

директора СПб ГКУ «ЦКБ»,

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии – 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение в соответствии с п. 17 Плана мероприятий по противодействию коррупции
в государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях, подведомственных
Комитету по благоустройству Санкт-Петербурга, на 2023-2027 годы, утвержденным
распоряжением Комитета от 27 января 2023 г. № 16 - р  (далее - План),  вопроса о подведение
итогов выполнения пунктов Плана.

2. В соответствии с п. 17 Плана  рассмотрение вопроса   о поступивших обращениях граждан
и организаций, содержащих сведения о коррупции, об информации о коррупционных проявлениях
в деятельности работников СПб ГКУ «ЦКБ», размещенной в СМИ, о результатах работы в
соответствии со статьей 12 Федерального Закона «О противодействии коррупции»  о проведенных
заседаниях комиссий по должностному поведению и по противодействию коррупции,
мероприятиях по выявлению конфликта интересов, о привлечении к ответственности работников,
допустивших коррупционное правонарушения во втором полугодии 2023 года.  Выработать
предложения по усовершенствованию дальнейшей работы.

1. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение в соответствии с п. 17 Плана мероприятий по противодействию коррупции в
государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях, подведомственных
Комитету по благоустройству Санкт-Петербурга, на 2023-2027 годы, утвержденным
распоряжением Комитета от  27 января 2023 г. № 16 - р  вопроса о подведение итогов выполнения
пунктов Плана.

Пономарева
Наталья Викторовна

Начальник отдела персонала СПб ГКУ «ЦКБ»

РЕШИЛИ:

1. Продолжить мероприятия по реализации Плана мер, направленных на минимизацию
коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в СПб ГКУ «ЦКБ».

Срок Постоянно
2.  Предоставить отчет в Отдел по вопросам государственной службы и кадров Комитета по
благоустройству Санкт-Петербурга о выполнении пунктов Плана мероприятий по
противодействию коррупции в государственных учреждениях и государственных унитарных
предприятиях, подведомственных Комитету по благоустройству Санкт-Петербурга, на 2023-2027
годы, утвержденным распоряжением Комитета от 27 января 2023 г. № 16 - р.

2

Срок до 20.12.2023.
3. Ознакомить работников  СПб ГКУ «ЦКБ» с приказом СПб ГКУ «ЦКБ» от 18.12.2023

№ 284-П «О внесении изменений в приложение №2 приказа «О Комиссии по противодействию
коррупции СПб ГКУ «ЦКБ»  под роспись с указанием расшифровки подписи и даты
ознакомления.

Срок исполнения 15.01.2024.
4. Запланировать и провести обучение по теме «Противодействие коррупции» в первом

полугодии 2024 года работников, должности которых включены в перечень должностей,
подверженных коррупционным рискам в СПб ГКУ «ЦКБ», и работников, в чьи обязанности
входит осуществление государственных закупок.

Срок до 30.06.2024.

2.  СЛУШАЛИ:

Рассмотрение в соответствии с п. 17 Плана вопроса   о поступивших обращениях граждан и

организаций, содержащих сведения о коррупции, об информации о коррупционных проявлениях
в деятельности работников СПб ГКУ «ЦКБ», размещенной в СМИ, о результатах работы в
соответствии со статьей 12 Федерального Закона «О противодействии коррупции»  о проведенных
заседаниях комиссий по должностному поведению и по противодействию коррупции,
мероприятиях по выявлению конфликта интересов, о привлечении к ответственности работников,
допустивших коррупционное правонарушения во втором полугодии 2023 года.  Выработка
предложений по усовершенствованию дальнейшей работы.

Офицеров
Михаил Анатольевич

Заместитель директора СПб ГКУ «ЦКБ»

РЕШИЛИ:

Продолжить работу по противодействию коррупции в СПб ГКУ «ЦКБ».

Ответственный секретарь Комиссии    Н.В. Пономарева

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комиссии

(подпись)  (расшифровка подписи)

А.Г. Аджиев

 (подпись)  (расшифровка подписи)